
2023 年 9月 30日 

 

 医療法人名古屋放射線診断財団  

名古屋放射線診断クリニック 

 

当院における新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への 

感染予防対策について（2023年 9月改訂） 

 

新型コロナウイルス感染症により影響を受けられた皆様に心よりお見舞いを申し上げます。 

2023年 5月 8日より新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置付けが、季節性インフルエンザなどと同

じ 5類感染症に変更となり、様々な規制が緩和され、社会生活もコロナ禍以前の状況に近づいております。 

当院では皆様に安心して受診していただけるよう、感染予防対策を一部見直し、下記の通り継続いたします。 

今後もスタッフ一同、感染予防・感染対策に努めてまいりますので、皆様にはご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 当院の受診について 

次に該当する方は受診を見合わせていただき、受診日の変更と当院への連絡をお願いしております。 

・ 受診日前から 6 日以内に 37.5℃以上 の発熱や体調不良（咳、のどの痛み、倦怠感、息苦しさ、味覚・

嗅覚障害等）がある方 

・ 受診日前から 6 日以内に新型コロナウイルスに感染した方（無症状の方も含む） 

 

 

2. 受診される方へのお願い 

・ 入館される全ての方に体温測定と手指消毒、不織布マスクの着用をお願いしております。 

・ ご家族や同居されている方が新型コロナウイルスに感染した場合はスタッフまでご申告ください。 

・ 体調不良の方は状態を確認させていただき、新型コロナウイルスへの感染を疑う場合は検査を中止（延

期）させていただきます。 

・ 患者様のお付き添いはお一人までとさせていただきます。 

※但し、患者様の状態・容態により必ずしもこの限りではございません。 

 

以上 

 

※今後の状況などにより、対策等を変更させていただく場合がございます。予めご了承ください。 

 

 

名古屋放射線診断クリニック 

問合せ窓口 TEL：052-353-7211 

  受付時間：月～金曜日 8：30～17：00 

（土・日・祝日は除く） 


